
 
 

 
Постановление 

администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» 
от 17.02.2025 №162 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

О выдаче разрешения на право организации розничного рынка 

ООО «Первомайская Ярмарка» 

 
 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 30.12.2006 271-
ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс 
Российской Федерации», рассмотрев представленное заявление общества       
с ограниченной ответственностью «Первомайская Ярмарка»               
и приложенные к нему документы, п о с т а н о в л я ю:  
1. Выдать разрешение обществу с ограниченной ответственностью 
«Первомайская Ярмарка» на право организации розничного рынка             
по адресу: 424000, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,               
ул. Первомайская, д.115/1,  ул. Первомайская,д.115Г, сроком до 31 января 
2026 года. 

2.Отделу предпринимательства и торговли администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола»: 

оформить и вручить заявителю в срок не позднее 3(трех) дней со дня 
принятия настоящего постановления уведомление о принятом решении; 

оформить и вручить заявителю в срок не позднее 3(трех) дней          
со дня принятия настоящего постановления разрешение на право 
организации розничного рынка; 

направить информацию о выданном разрешении в Министерство 
промышленности, экономического развития и торговли               
Республики Марий Эл.  

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»               
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить    
на заместителя мэра города «Йошкар-Олы» Шелудякову Л.Г. 
 
 
 



 
 

Временно исполняющий 
обязанности мэра города Йошкар-Олы                                         А.Трудинов 
 


